Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 01-02-2022
Insolventienummer F.02/20/115
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000136710:F001
Datum uitspraak 31-03-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.L. de Crom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Uitvaartverzorging Alphen aan den Rijn B.V. 30-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Uitvaartverzorging 30-04-2020
Alphen aan den Rijn B.V., tevens handelend onder de naam Kramer 1
uitvaartzorg en Uitvaartcentrum Alphen aan den Rijn, statutair gevestigd te

Andel, (voormalig) vestigingsadres: Nassaustraat 32 te (2405 DZ) Alphen aan

den Rijn.

Activiteiten onderneming

Het verzorgen van uitvaarten en aanverwante diensten. 30-04-2020

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 775.068,00 € -33.122,00 € 314.904,00
2018 € 586.326,00 € -66.611,00 € 297.962,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=56e48917-4e73-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 30-04-2020
1

Boedelsaldo

€16.734,71 30-04-2020
1

€53.996,47 28-07-2020
2

€56.236,36 27-10-2020
3

€56.236,28 22-04-2021
5

€56.451,77 21-10-2021
6

I €56.451,68 01-02-2022

7



Verslagperiode

van
31-3-2020

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
29-7-2020

van
30-7-2020

t/m
28-10-2020

van
29-10-2020

t/m
26-1-2021

van
27-1-2020

t/m
22-4-2021

van
23-4-2021

t/m
21-10-2021

van
22-10-2021

t/m
31-1-2022

30-04-2020

1

28-07-2020

EEZ

27-10-2020

EES

26-01-2021
E 4

22-04-2021

5

21-10-2021

EEG

01-02-2022
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 86 uur 35 min
2 83 uur 39 min
3 12 uur 59 min
4 2 uur 56 min
5 2 uur 36 min
6 1 uur 42 min
7 5 uur 40 min
totaal 196 uur 7 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten 30-04-2020
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kamsteeg Vastgoed B.V. 1
Bestuurders van laatstgenoemde vennootschap zijn P.F. Kamsteeg Beheer B.V.

en H.J. Verhoeve Beheer B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van P.F.

Kamsteeg Beheer B.V. is de heer P.F. Kamsteeg en bestuurder van H.J.

Verhoeve Beheer B.V. is de heer H.]. Verhoeve.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 30-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over verzekeringen ten aanzien van een tweetal 30-04-2020
leaseauto's. Voor het overige dient een en ander nog nader te worden 1
onderzocht.

De verzekeringen zijn inmiddels beéindigd. 28-07-2020

2



1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Nassaustraat 32 te (2405 DZ).
Na daarvoor de toestemming van de rechter-commissaris te hebben verkregen,
heeft de curator de huurovereenkomst opgezegd.

Oplevering van het pand heeft plaatsgevonden op 28 mei 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is eind 2016 opgericht en heeft in 2017 de onderneming Kramer
Uitvaartzorg overgenomen. Eind 2017 is de onderneming verhuisd naar de
huidige locatie, gelegen in een woonwijk. Volgens opgaaf van de indirect
bestuurders van gefailleerde zijn vervolgens problemen ontstaan met
buurtbewoners die liever geen uitvaartcentrum in hun omgeving zagen,
hoewel dit volgens het bestemmingsplan was toegestaan. De gemeente
Alphen aan den Rijn is hier tevens bij betrokken geraakt en een
mediationtraject is opgestart. De onderneming heeft de uitkomst van dit
mediationtraject niet kunnen afwachten, en zag zij geen andere mogelijkheid
dan het aanvragen van haar eigen faillissement. Een en ander dient nog nader
te worden onderzocht en beoordeeld.

Niet is geconstateerd dat de eerder voor het failissement aangevoerde
redenen niet juist zouden zijn.

30-04-2020
1

28-07-2020

2

30-04-2020

1

26-01-2021
Bk



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-04-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-04-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-4-2020 2 Na daarvoor de schriftelijke machtiging van de rechter-commissaris
te hebben verkregen, is de werknemers ontslag aangezegd.

2-4-2020 2 Na daarvoor de schriftelijke machtiging van de rechter-commissaris
te hebben verkregen, is de werknemers ontslag aangezegd. De
werknemers zijn in contact gebracht met het UWV.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Twee werknemers hadden een lopende arbeidsovereenkomst met gefailleerde. 30-04-2020
De curator heeft de werknemers ontslag aangezegd en hen in contact 1
gebracht met het UWV.

Voorts is gebleken dat de voormalig indirect bestuurders van gefailleerde
mogelijk een arbeidsovereenkomst hadden met gefailleerde. De curator heeft -
indien en voor zover er sprake zou zijn van een arbeidsovereenkomst - de
arbeidsovereenkomsten van de indirect bestuurders opgezegd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 7.850,00

totaal € 7.850,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris, onder meer bestaande uit diverse tafels, stoelen, bureau's, 30-04-2020
keukeninrichting, koel- en kistwagens, computers, beeld- en geluidsinstallatie, 1
aflegtafels, een gekoelde kistwagen en een koelcel met toebehoren. Ter zake

vindt overleg plaats met diverse geinteresseerde partijen.

De afgelopen verslagperiode zijn diverse geinteresseerde partijen benaderd. 28-07-2020
Deze partijen hebben een bod uitgebracht op (een deel van) de activa van 2
gefailleerde. Met toestemming van de rechter-commissaris is de activa verkocht

en geleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 30-04-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse onderzoek en overleg. 28-07-2020

2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 17.008,90 € 5.450,61
Voorraad € 150,00 € 0,00

totaal €17.158,90 € 5.450,61



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beperkte voorraad, onder meer bestaande uit diverse dranken. Ter zake vindt
overleg plaats met diverse geinteresseerde partijen.

Gefailleerde heeft kort voor datum faillissement nog vier uitvaarten verzorgd.
De curator heeft de betreffende uitvaarten gefactureerd. Thans dient nog één
partij de factuur van de curator te voldoen.

De afgelopen verslagperiode zijn diverse geinteresseerde partijen benaderd.
Deze partijen hebben een bod uitgebracht op (een deel van) de activa van
gefailleerde. Met toestemming van de rechter-commissaris is de activa verkocht
en geleverd.

Het onderhanden werk is thans volledig voldaan. Er is gebleken van een
pandrecht van de Rabobank op de huidige en toekomstige voorraden en
(handels-)vorderingen. De curator heeft in opdracht van de Rabobank
zekerheden ter zake onderhanden werk en voorraad uitgewonnen onder
toekenning van een boedelbijdrage van 20 % (excl. BTW) van het
geincasseerde onderhanden werk.

Afwikkeling met pandhouder Rabobank heeft inmiddels plaatsgevonden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse onderzoek, opstellen en verzenden facturen.

Diverse onderzoek, overleg met de Rabobank.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 43.000,00
totaal € 43.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Onder meer bestaande uit handelsnamen, een telefoonnummer, domeinnamen
en wilsbeschikkingen. Ter zake vindt overleg plaats met diverse
geinteresseerde partijen.

De afgelopen verslagperiode zijn diverse geinteresseerde partijen benaderd.
Deze partijen hebben een bod uitgebracht op (een deel van) de activa van
gefailleerde. Met toestemming van de rechter-commissaris is de activa verkocht
en geleverd.

Afwikkeling met pandhouder Rabobank heeft inmiddels plaatsgevonden.

30-04-2020
1

28-07-2020

2

26-01-2021
E 4

30-04-2020

1

28-07-2020
2

30-04-2020
1

28-07-2020
2

26-01-2021
=k



3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse onderzoek en overleg.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering € 7.387,84 € 7.387,84
totaal € 7.387,84 € 7.387,84 € 0,00

Toelichting debiteuren

Een en ander dient nog nader te worden onderzocht en beoordeeld.

Gebleken is van een pandrecht van de Rabobank op de huidige en toekomstige
voorraden en vorderingen van gefailleerde. De Rabobank heeft te kennen
gegeven de inning van de debiteurenvorderingen zelf ter hand te nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse onderzoek en overleg.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 80.908,98

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde had een bankrelatie met de Codperatieve Rabobank U.A. Deze
heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 80.908,98.

€62.639,77

Toelichting vordering van bank(en)
Na afwikkeling van de verpande zaken resteert een vordering ad € 62.639,77
+ p.m. van de Rabobank op gefailleerde.

€0,00

28-07-2020

2

30-04-2020
1

28-07-2020

2

30-04-2020
1

30-04-2020

1

28-07-2020
2

27-10-2020
3



Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft de (indirect) bestuurders van gefailleerde aangesproken
ter zake de door hen verstrekte borgstelling. De (indirect) bestuurders hebben
de (restant-)vordering van de Rabobank de afgelopen verslagperiode voldaan,
zodat thans geen vordering meer resteert van de Rabobank op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Er is gebleken dat gefailleerde twee (financial) lease overeenkomsten had, 30-04-2020
namelijk met Alphera Financial Services en Santander Consumer Finance in 1
verband met de bedrijfsauto's van de werknemers. Gelet op de waarde van de

auto's heeft de curator de leasemaatschappijen bericht de

leaseovereenkomsten niet te zullen afkopen. De auto's zijn inmiddels

opgehaald. De curator is thans in afwachting van indiening van de (restant-

Jvordering van de leasemaatschappijen.

Een en ander is afgewikkeld. Door Santander Consumer Finance is géén 28-07-2020
(restant-)vordering ingediend en door Alphera Financial Services is een 2
(restant-)vordering ad € 3.304,17 ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

De codperatieve Rabobank U.A. maakt aanspraak op een door haar bedongen 30-04-2020
pandrecht op vorderingen, voorraden en inventaris van gefailleerde. Daarnaast 1
hebben de voormalig indirect bestuurders van gefailleerde een borgstelling

afgegeven aan de CodOperatieve Rabobank U.A. Een en ander dient nog nader

te worden onderzocht en beoordeeld.

Ten behoeve van de Rabobank zijn zekerheden gesteld in de vorm van 28-07-2020
verpanding van de huidige en toekomstige voorraden en (handels- 2
Jvorderingen. Dit pandrecht is door de curator erkend. De curator heeft in

opdracht van de Rabobank het pandrecht op de voorraden en een deel van de
(handels-)vorderingen (i.e. het onderhanden werk) uitgewonnen. Zie hiervoor

sub "Activa".

5.4 Separatistenpositie

Zie sub "Beschrijving zekerheden". 30-04-2020

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Meerdere partijen hebben aanspraak gemaakt op een vermeend 30-04-2020
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft de eigendomsvoorbehouden ten 1
aanzien van een koffie automaat, een kopieerapparaat en de beeld- en

geluidsinstallatie erkend. Met deze partijen zal de curator de komende

verslagperiode in een afspraak inplannen in verband met het ophalen van de

eigendommen.

Voorts maken twee partijen aanspraak op een eigendomsvoorbehoud op een
koelcel. De curator dient voornoemd eigendomsvoorbehoud nog met
betreffende partijen af te wikkelen.

De koffie automaat, het kopieerapparaat en de beeld- en geluidsinstallatie zijn 28-07-2020
inmiddels opgehaald. 2

Voor wat betreft het eigendomsvoorbehoud op de koelcel geldt dat de curator
de koelcel - met toestemming van de partij met het beweerdelijke
eigendomsvoorbehoud - heeft overgedragen aan koper. De opbrengst van de
koelcel is op de derdenrekening gestort in afwachting van de afwikkeling van
de discussie met de partij met het beweerdelijke eigendomsvoorbehoud.

De opbrengst ad € 5.000,00 (BTW 0%-tarief) van de koelcel als voormeld is 27-10-2020
gestort op de derdenrekening van het kantoor van de curator. De afgelopen 3
verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met de betreffende partij met

het beweerdelijke eigendomsvoorbehoud. Met toestemming van de rechter-

commissaris is de opbrengst van de koelcel verdeeld, waarbij een bedrag ad €

2.250,00 ten goede van de boedel is gekomen en een bedrag ad € 2.750,00

ten goede van de partij met het beweerdelijke eigendomsvoorbehoud is

gekomen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen. 30-04-2020
1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen. 30-04-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek en overleg. 30-04-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 30-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 30-04-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader te worden onderzocht. 30-04-2020
1
In onderzoek. 28-07-2020
2
I Aanvoldaan. 01-02-2022
7

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 18 mei 2018. 30-04-2020

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog nader te worden onderzocht.

In onderzoek.

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog nader te worden onderzocht.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Hiervan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dient nog nader te worden onderzocht.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse onderzoek.

30-04-2020

1

30-04-2020
1

28-07-2020
2

01-02-2022
7

30-04-2020
1

28-07-2020
2

01-02-2022
7

30-04-2020
1

28-07-2020
2

01-02-2022
7

30-04-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-04-2020
Toelichting
o . 1
(Nog) niet ingediend.
€ 26.990,70 28-07-2020
2
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 20.210,70 en
de verhuurder heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 6.780,00.
€ 28.440,44 27-10-2020
3
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 21.440,44
01-02-2022
Toelichting 7
Het UWYV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van 21.660,44
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 4.485,00 30-04-2020
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
4.485,00.
€ 12.730,00 28-07-2020
2
Toelichting
(voor zover ingediend).
€ 12.767,00 27-10-2020
3
Toelichting
(voor zover ingediend).
I € 15.541,00 01-02-2022
7
8.3 Pref. vord. UWV
30-04-2020
Toelichtin
e 1
(Nog) niet ingediend.
€ 6.880,94 28-07-2020
2

Toelichting
(voor zover ingediend).



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

Toelichting
(voor zover ingediend).

33

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 334.719,14

Toelichting
(voor zover ingediend).

€ 336.542,36

Toelichting
(voor zover ingediend).

€ 274.059,42

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing vanwege de toestand
van de boedel c.q. bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

30-04-2020

1

30-04-2020

1

28-07-2020
2

30-04-2020

1

28-07-2020

2

27-10-2020
3

30-04-2020

1

01-02-2022
7

30-04-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 30-04-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Zie "werkzaamheden". 30-04-2020

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 30-04-2020
1

De komende verslagperiode zal worden beoordeeld of het faillissement kan 22-04-2021

worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten c.q. wegens de 5

toestand van de boedel.
Nadere beoordeling dient nog plaats te vinden. De komende verslagperiode zal 21-10-2021
worden beoordeeld of het failissement kan worden voorgedragen voor 6

opheffing bij gebrek aan baten c.q. wegens de toestand van de boedel.

Het faillissement wordt heden voorgedragen voor opheffing vanwege de 01-02-2022
toestand van de boedel c.q. bij gebrek aan baten. 7

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


